

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the

16-11-2022

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022 38826 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Jaipatna Police Station in Kalahandi district, the State Government do hereby declare establishment of a new Police Station called **Kalampur Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Thana / Police Station No.	Revenue Survey No./ Tahasil No.	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
KALAMPUR	Kalampur	Kalampur	42	-	JAIPATNA
		Sagbari	58	-	
		Kasabahi	59	-	
		Bargaon	60	-	
		Ghodabandh	57	-	
		Parkiguda	75	-	
		Gumabahal	265	-	
		Biripur	73	-	
	Pandigaon	Pandigaon	80	-	
		Patrabasa	81	-	
		Bardoli	79	-	
		Potesb	78	-	
		Pajen	76	-	
		Goud Kenduguda	77	-	
	Bandhkana	Bandhkana	90	-	
		Churagaon	91	-	
		Temra	69	-	
	Deypur	Deypur	38	-	
		Bankapala	37	-	
		Kadalichuan	54	-	
		Gharla	56	-	
		Babukenduguda	55	-	
		Ichhapur	53	-	
		Balichhada	33	-	

	Haramal	Haramal	88	-
		Bodelbandh	84	-
		Br. Kenduguda	87	-
		Jharabahali	86	-
		Paruaguda	83	-
		Tentulikhunti	62	-
		Totraguda	85	-
	Kotagoan	Khandi Dangriguda	36	-
		Balagaon	35	-
		Kotagoan	34	-
	Mandal	Mandal	40	-
		Bhatigaon	39	-
	Mingur	Mingur	47	-
		Bhainri	49	-
		Dhanpur	50	-
		Derlapada	64	-
		Bhelagaon	51	-
		Matikhal	68	-
		Karmel	63	-
	Nuagaon	Naikguda	33	-
		Nuagaon	41	-
		Bhalubutura	31	-
		Bindhaniguda	30	-
	Badakuturu	Badkutru	71	-
		Barchi	70	-
		Khangarguda	32	-
		Sankutru	45	-
	Bijmara	Bijmara	47	-
		Dulkibandh	46	-
		Dumermunda	69	-
		Panigaon	68	-
	Ranmal	Ranmal	19	-
		Arebeda	8	-
		Matualguda	25	-
		Thelkomunda	26	144
		Bhursiguda	23	157
	Bandigaon	Bandigaon	25	-
		Rengalpali	22	-
		Gungunia	21	-
		Amjore	23	-
		Naikaniguma	24	-
	Bhejiguda	Sundarijore	45	165
		Bhejiguda	26	-
		Rasdumer	46	166
		Umer	18	-
		Nuaguda	48	167

	Badtemiri	Santemri	1	-	
		Khaliabhata	5	-	
		Badtemri	4	-	

By the order of Governor

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No. 38827 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

Under Secretary to Government

Memo No. 38828 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Southern Division), Berhampur / Collector & District Magistrate, Kalahandi / D.I.G. of Police (South Western Range), Koraput / Superintendent of Police, Kalahandi for information.

Under Secretary to Government

Memo No. 38829 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to I.I.C. of Jaipatna Police Station of Kalahandi district / I.I.C. of Kalampur Police Station of Kalahandi district for information.

Under Secretary to Government

Memo No. 38830 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.

C. J. J.
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38831 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.

C. J. J.
16-11-2022

Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16-11-2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38826 ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ କଳାହାଣ୍ଡି ଜିଲ୍ଲାର ଜୟପାଟଣା ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା କଳାହାଣ୍ଡି ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ 'କଲମପୁର' ନୂତନ ଥାନା ପ୍ରତିଷ୍ଠା ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (୩) ରେ ବିବିର୍ଣ୍ଣ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା /ତହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)
କଲମପୁର	କଲମପୁର	କଲମପୁର	୪୨		ଜୟପାଟଣା
		ଶାଗ ବାରି	୫୮	-	
		କସାବହି	୫୯	-	
		ବରଗାଁ	୬୦	-	
		ଘୋଡାବନ୍ଧ	୫୭	-	
		ପରକିଗୁଡା	୭୫	-	
		ଗୁମାବାହାଲ	୨୨୫	-	
		ବିରିପୁର	୭୩	-	
	ପଣ୍ଡିଗାଁ	ପଣ୍ଡିଗାଁ	୮୦	-	
		ପାତ୍ରବସା	୮୧	-	
		ବରଡୋଲି	୭୯	-	
		ପୋଟେଶ	୭୮	-	
		ପାଜେନ	୭୬	-	
		ଗୌଡ କେନ୍ଦୁଗୁଡା	୭୭	-	
	ବନ୍ଧକୋନା	ବନ୍ଧକୋନା	୯୦	-	
		ଚୁରାଗାଁ	୯୧	-	
		ଟେମରା	୬୯	-	
	ଦେପୁର	ଦେପୁର	୩୮	-	
		ବଙ୍କାପଲା	୩୭	-	
		କଦଳୀ ଚୁଆଁ	୫୪	-	
		ଘର୍ଲା	୫୬	-	
		ବାବୁ କେନ୍ଦୁଗୁଡା	୫୫	-	

		ଇକ୍କା ପୁର	୫୩	-	
		ବାଲିଛଡ଼ା	୩୩	-	
	ହରମାଲ	ହରମାଲ	୮୮	-	
		ବୋଦେଲବନ୍ଧ	୮୪	-	
		ବିଆର. କେନ୍ଦ୍ରଗୁଡ଼ା	୮୭	-	
		ଝାରବାହାଲି	୮୭	-	
		ପରୁଆଗୁଡ଼ା	୮୩	-	
		ଡେହୁଲିଶୁଣ୍ଢି	୭୨	-	
		ଡୋଡ଼ାଗୁଡ଼ା	୮୫	-	
	କୋଟାଗାଁ	ଖଣ୍ଡି ଡଙ୍ଗରଗୁଡ଼ା	୩୭	-	
		ବାଲା ଗାଁ	୩୫	-	
		କୋଟାଗାଁ	୩୪	-	
	ମଣ୍ଡଲ	ମଣ୍ଡଲ	୪୦	-	
		ଭାଟିଗାଁ	୩୯	-	
	ମିଙ୍ଗୁର	ମିଙ୍ଗୁର	୪୭	-	
		ଭିଲ୍ଲରି	୪୯	-	
		ଧନପୁର	୫୦	-	
		ଦେଲିପଡ଼ା	୭୪	-	
		ଭେଲା ଗାଁ	୫୧	-	
		ମାଟିଖାଲ	୭୮	-	
		କର୍ମେଲ	୭୩	-	
	ନୁଆଗାଁ	ନୟକଗୁଡ଼ା	୩୩	-	
		ନୁଆଗାଁ	୪୧	-	
		ଭାଲୁ ଭୁଡୁରା	୩୧	-	
		ବିନ୍ଧାଣିଗୁଡ଼ା	୩୦	-	
	ବଡ଼ କୁଟରୁ	ବଡ଼ କୁଟରୁ	୭୧	-	
		ବରଝି	୭୦	-	
		ଖଙ୍ଗା ରଗୁଡ଼ା	୩୨	-	
		ସାନ କୁଟରୁ	୪୫	-	
	ବିଜମରା	ବିଜମରା	୪୭	-	
		ବୁଢ଼ିବନ୍ଧ	୪୭	-	
		ଡୁମେରମୁଣ୍ଡା	୭୯	-	
		ପାଣି ଗାଁ	୭୮	-	
	ରଣମାଲ	ରଣମାଲ	୧୯	-	
		ଆରେବେଡ଼ା	୮	-	
		ମଡୁଆଲଗୁଡ଼ା	୨୫	-	
		ଠେଙ୍କୋମୁଣ୍ଡା	୨୭	୧୪୪	
		ଭୂସିଗୁଡ଼ା	୨୩	୧୫୭	
	ବାଣ୍ଟିଗାଁ	ବାଣ୍ଟିଗାଁ	୨୫	-	
		ରେଙ୍ଗାଲପାଲି	୨୨	-	
		ଗୁନଗୁନିଆ	୨୧	-	
		ଆମଜୋର	୨୩	-	
		ନାଇକାନିଗୁମା	୨୪	-	

	ଭେଜିଗୁଡ଼ା	ସୁନ୍ଦରିଜୋର	୪୫	୧୭୫	
		ଭେଜିଗୁଡ଼ା	୨୭	-	
		ରସତୁମେର	୪୭	୧୭୭	
		ଭମେର	୧୮	-	
		ନୁଆଗୁଡ଼ା	୪୮	୧୭୭	
	ବଡ଼ ଟେମରି	ସାନ ଟେମରୀ	୧	-	
		ଖଲିଆଭଟା	୫	-	
		ବଡ଼ ଟେମରି	୪	-	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ସି.ପ୍ରତି
16.11.2022

(ଡି. କେ. ସିଂହ)
ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38827 / ନିଉପ୍ର. ତା. 16.11.2022

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

ସି.ପ୍ରତି
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38828 / ନିଉପ୍ର. ତା. 16.11.2022

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ଦକ୍ଷିଣ ପ୍ରଭାଗ), ବ୍ରହ୍ମପୁର/ ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, କଳାହାଣ୍ଡି / ଉପଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଦକ୍ଷିଣ ପଶ୍ଚିମାଞ୍ଚଳ, କୋରାପୁଟ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, କଳାହାଣ୍ଡି କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସି.ପ୍ରତି
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38829 / ନିଉପ୍ର. ତା. 16.11.2022

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଜୟପାଟଣା ପୋଲିସ ଥାନା, କଳାହାଣ୍ଡି / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, କଲମପୁର ପୋଲିସ ଥାନା, କଳାହାଣ୍ଡି କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସି.ପ୍ରତି
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38830 / ନିଓପ୍ର. ତା. 16.11.2022,

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ୍ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ଼ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କୁ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁ. ପି.
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38831 / ନିଓପ୍ର. ତା. 16.11.2022,

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଉନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କୁ ଅବଗତ ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁ. ପି.
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ